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Pysäköinnin seudulliset periaatteet



Pysäköinti on liikenteen suoritteeseen, suuntautumiseen ja kulkutapavalintoihin vaikuttava tekijä ja se vaikuttaa 
merkittävästi myös kaupunkikuvaan sekä rakentamisen ja asumisen hintaan. Kaupungistumisen tiivistämä kaupunkiseutu ja 
tiukat päästövähennystavoitteet sekä ihmisten muuttuvat kulkutapatottumukset kannustavat tarkistamaan pysäköinnin 
kehittämisen käytäntöjä entistä kestävämmän Tampereen kaupunkiseudun kehittämiseksi. 

Sopimalla pysäköinnin kehittämisen periaatteista seudullisesti saadaan vietyä muutoksia eteenpäin resurssitehokkaasti, 
vähentää kuntien välistä haitallista kilpailua ja perustella kunnissa tehtäviä, totutuista poikkeavia, pysäköintiratkaisuja 
seutuselkänojaa hyödyntämällä.

MAL-sopimuksessa on kirjattu, että kunnat sopivat pysäköintiä koskevista seudullisista periaatteista. Tampereen 
kaupunkiseudulla on syksyn aikana laadittu selvitystä, jossa määritetään seudulle mahdollisia, yhdessä sovittavia, 
periaatteita ja polkua pysäköinnin kehittämiseksi. Tarpeet ja edellytykset pysäköintiperiaatteiden käyttöön ottamiseksi ovat 
erilaisia seudun eri osissa. Näiden tarpeiden ja edellytysten tunnistaminen on työssä keskeistä. 

Työssä on kartoitettu pysäköinnin nykytilannetta ja peilattu sitä muuttuvan toimintaympäristön tuomiin kehittämistarpeisiin. 
Tämän pohjalta kartoitettiin potentiaalisia toimenpiteitä, jotka toimitettiin osana koostettua väliraporttia kuntiin 
kommenteille. Kuntien kommenttien pohjalta määritetiin suositus pysäköinnin seudullisessa yhteistyössä tehtävistä 
kehittämistoimenpiteistä ja pysäköinnin seudullisista periaatteista.

Seudullisista pysäköinnin kehittämisperiaatteista sekä edistettävistä kehittämistoimenpiteistä on tehty päätosxx.xx.xxxx
seudun xxxxx.

Käytännön työtä on toteutettu Tapani Tourun(TKS) johdolla kaupunkiseudun nimeämässä projektiryhmässä Maija Villanen 
(Lempäälä), Jouni Saranpää (Lempäälä), Timo Seimelä (Tampere), Hanna Montonen (Tampere), Suvi Vainio (ELY), Kaisu 
Kuusela (TKS). Työn konsulttina on toiminut Juha Mäkinen (WSP Finland).

Lisätietoa:

Tapani Touru

Liikennejärjestelmäpäällikkö

Tampereen kaupunkiseutu

tapani.touru@tampereenseutu.fi

Alkusanat
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1. Työn tavoitteet



Tämän työn tavoitteena oli määrittää Tampereen seudun yhteinen 
pysäköinnin kehittämispolku sekä lisätä tietoa pysäköinnin hallinnan ja 
suunnittelun tueksi. 

1. Seudullinen lähestyminen pysäköintiin

Å Kartoittaa seudun pysäköinnin suunnittelukäytännöt, periaatteet ja 
kehittämistarpeet.

Å Määrittää pysäköinnin näkökulmasta seudun erilaiset vyöhykkeet.

Å Kuvata pysäköintiin liittyvien kehittämistoimenpiteiden rooli ja potentiaali seudun 
ja kansallisen tason tavoitteiden saavuttamisessa (mm. seutustrategia ja kansalliset 
päästövähennystavoitteet).

Å Lisätä tietoa ja osallistaaseudun asiantuntijoita ja luottamushenkilöitä 
pysäköintihaasteiden ja -ratkaisujen kartoittamiseen.

Å Muodostaa toteuttamispolku seudullisten pysäköintiperiaatteiden jalkauttamiseen 
ja kehittämiseen
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2. Liikenteen ja pysäköinnin toimintakenttä 
muutoksessa



2.1 Liikenne ja liikkuminen murroksessa
Tampereen kaupunkiseutu on yksi Suomen nopeimmin kasvavista kasvukeskuksista ja siitä on muodostumassa toinen 
vahva työn, asumisen ja yrittämisen keskus pääkaupunkiseudun lisäksi. Kasvu asettaa kuitenkin omat haasteensa niin 
kaupunkirakenteelle kuin liikennejärjestelmälle. Seudun kuntien ja kaupunkien väestömäärän kasvaessa ja liikkumisen 
lisääntyessä liikennejärjestelmän toimivuudelle ja kestävyydelle asetetaan uusia paineita. Liikenne on yksi 
merkittävimmistä kasvihuonekaasupäästöjen lähteistä, minkä vuoksi kestävän liikkumisen edistämiselle on suuret 
paineet. Joukkoliikenteen edistäminen sekä kävely- ja pyöräilyolosuhteiden parantaminen ovat keskeisessä osassa 
liikennejärjestelmän kehittämisessä, mutta myös pysäköinti on olennainen osa matkaketjuihin vaikuttamista. 

Seudun liikenteeseen vaikuttavat voimakkaasti myös valtakunnalliset ja globaalit trendit. Uusien sukupolvien arvot ja 
asenteet kehittyvät ja ympäristöajattelu on vahvistumassa niin kaupunki- kuin maaseuduilla. Liikenne- ja 
pysäköintipolitiikka ei enää voida tehdä huomioimatta näitä trendejä ja niiden vaikutusta liikkumisvalintoihimme. 

Å Ilmaston lämpeneminen
Å Yhteiskäyttötalous
Å Internet of Things

Å Kaupungistuminen
Å Väestön ikääntyminen
Å Uudet liikkumisenpalvelut
Å Ajokortittomien määrän kasvu
Å Mobility as a Service

Å Väestömäärän kasvu
Å Seudun vetovoimaisuuden 

lisääntyminen
Å Kaupunkirakenteen 

tiivistyminen

PAIKALLISET VALTAKUNNALLISET GLOBAALIT

LIIKKUMISEEN JA LIIKENTEESEEN VAIKUTTAVIA TRENDEJÄ
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2.2 Pysäköintipaikkatarve tulevaisuudessa
Erilaisten muutosvoimien vaikutusta 
pysäköintipaikkatarpeeseen on haastava arvioida 
luotettavasti. Autonomistuksen ja sitä kautta sen 
käytön vähentymiseen vaikuttavat muun muassa 
hyvin toimiva ja sujuva joukkoliikenne, hyvät 
pyöräilyolosuhteet sekä autojen yhteiskäytön 
mahdollistavien palveluiden yleisyys. 

Toisaalta suuri merkitys on myös asukkaiden 
arvoilla, jotka ovat muuttumassa yhä 
ympäristötietoisempaan suuntaan. MAL-verkoston 
ja HSL:nhankkeessa Uudet pysäköintiratkaisut 
osana älykästä liikennejärjestelmää pyrittiin 
hahmottamaan erilaisten muutosvoimien vaikutusta 
pysäköintipaikkamäärään. Työn johtopäätöksissä 
arvioidaan, että kaupunkirakenteen ja 
liikennejärjestelmän muuttuminen voisivat 
vähentää pysäköintitarvetta merkittävästi 20 %:sta 
aina jopa 70 %:een. (HSL & MAL 2017) 

Toisaalta on edelleen hyvä arvioida missä määrin ja 
kuinka nopeasti muutokset tapahtuvat. Tulevissa 
kaavoissa tulee arvioida tilannetta 10 vuoden 
aikajänteellä, mutta varautua ja mahdollistaa 
tulevaisuudessa isommatkin muutokset.

Erityisesti joukkoliikenteen merkitys korostuu 
kestävän liikennejärjestelmän osana. On arvioitu, 
että yhteiskäyttöautot ja liikenteen automatisaatio
eivät ilman tehokasta joukkoliikennettä pysty 
saavuttamaan kestävälle kehitykselle ja päästöjen 
vähentämiselle asetettuja tavoitteita.
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Lähde: Uudet pysäköintiratkaisut osana älykästä liikennejärjestelmää (HSL ja MAL-verkosto 24.5.2017)

2.3. Pysäköinnin suunnittelun periaatteet 

Vuoden 2017 MAL-verkoston ja HSL:nǇȅǎŅƪǀƛƴƴƛƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎǘȅǀǎǎŅ έUudet pysäköintiratkaisut osana 
ŅƭȅƪŅǎǘŅ ƭƛƛƪŜƴƴŜƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅŅέtunnistettiin neljä merkittävää pysäköinnin kehittämistoimenpiteitä. Nämä 
toimenpide-ehdotuksen tulisi huomioida, kun linjataan Tampereen seudun pysäköintilinjauksia.
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2.3.1 Hyväksi havaitut periaatteet

Lähde: Uudet pysäköintiratkaisut osana älykästä liikennejärjestelmää (HSL ja 
MAL-verkosto 24.5.2017)

Uudet pysäköintiratkaisut osana älykästä 
liikennejärjestelmää ςtyössä esitettiin 
esimerkkejä konkreettisista 
pysäköintitoimenpiteistä, jotka parantavat 
pysäköinnin hallintaa ja vastaavat paremmin 
tulevaisuuden liikennejärjestelmään kuin 
aiemmat käytännöt.
Viereinen toimenpidelista toimii hyvänä 
tukena kuntien kaavoittajille ja 
suunnittelijoille. 

10


